
 

                                                                                                                                                                                                                     strana 1 

DOHODA   
o dodávce zemního plynu a jeho přefakturaci 

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

innogy Energo, s.r.o.                       
 

se sídlem:  Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 

IČ:                    2511 5171 

DIČ:                    CZ25115171 

bankovní spojení:   xxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxx 

zastoupen:  Ing. Zdeněk Kaplan, předseda jednatelů 

Ing. Lukáš Roubíček PhD., jednatel 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 50971 

 
 

na straně jedné jako „Dodavatel“ 

 

a 
                       
DPOV, a.s. 

 

se sídlem:  Husova 635/1b, 751 52 Přerov   

IČ:    27786331                 

DIČ:                    CZ27786331 

bankovní spojení:   xxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxx 

zastoupen:  Ing. Roman Kott, předseda představenstva 

 Ing. Břetislav Polešovský, člen představenstva 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 
 

na straně druhé jako „Odběratel“ 

 
 

Dodavatel má se svým dodavatelem zemního plynu uzavřenou Smlouvu o sdružených službách 

dodávky zemního plynu (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě odebírá zemní plyn v odběrném místě 

EIC 27ZG200Z0235804O  a platí za něj sjednanou cenu, a to v souladu s jejími podmínkami a přílohami.  

Dodavatel a Odběratel se dohodli na uzavření této Dohody o dodávce zemního plynu a jeho 

přefakturaci (dále jen „Dohoda“) v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích, energetický zákon ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 406/2000Sb., o hospodaření energií, ve  znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících. 

Nedílnou součástí této Dohody je její příloha č. 1 - STANOVENÍ MNOŽSTVÍ DODÁVANÉHO 

ZEMNÍHO PLYNU. 

  

 

 

 

I. 



 

                                                                                                                                                                                                                strana 2 

Předmět a účel dohody 

1. Předmětem této Dohody je závazek Dodavatele dodávat a následně přefakturovávat zemní 

plyn do odběrného místa Odběratele umístěného za fakturačním měřidlem Dodavatele, 

sériového čísla: 27149121 (dále jen „OM“), a to ve smluveném množství dle přílohy č. 1 této 

Dohody.  

 

2. Dodavatel se dále zavazuje převést vlastnické právo k dodanému zemnímu plynu na 

Odběratele. Odběratel se zavazuje zemní plyn odebrat, přijmout do svého vlastnictví a zaplatit 

Dodavateli cenu za odebraný zemní plyn dle čl. II této Dohody.  

 

3. V případě, že Odběratel neuhradí Dodavateli jakoukoli platbu řádně a včas, je Dodavatel 

oprávněn požadovat úrok z prodlení v souladu s platnými právními předpisy. Za řádně a včas 

uhrazenou platbu se považuje její připsání ve stanoveném termínu na účet Dodavatele. 

 

 

II. 

Cena 

 
1. Jednotková cena zemního plynu dodaného do OM pro příslušné fakturační období (dále jen 

„Cena“) bude odpovídat jednotkové ceně zemního plynu v Kč/MWh spalného tepla 

nakoupeného Dodavatelem do odběrného místa EIC 27ZG200Z0235804O na základě Smlouvy. 

Cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zemního plynu do OM, a to zejména: 

 Platba za odebraný plyn (komodita) 

 Daň z plynu 

 Kapacitní složka ceny  

 Pevná cena za odebraný plyn (distribuce) 

 Platba OTE  

Složky Ceny se mohou kdykoli v průběhu trvání Dohody měnit v závislosti na ceně stanovené 

ve Smlouvě a Cenících vydávaných Energetickým regulačním úřadem. 

Fakturační období je kalendářní rok.  

 

2. Dodavatel provede přefakturaci nákladů na zemní plyn do OM formou daňového dokladu – 

faktury, která bude za příslušné fakturační období vystavena do 15. kalendářního dne 

následujícího po roce zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne 

jejího vystavení. Dodavatel zároveň k faktuře přiloží podklady, na základě kterých byla 

přefakturace provedena.  

 

 

III. 

Registr smluv 
 

1. Tato Dohoda bude dle dohody smluvních stran uveřejněna v registru smluv zřízeném dle 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní Dodavatel. 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                strana 3 

2. Odběratel se zavazuje sdělit nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření Dohody všechny údaje, 

které požaduje při uveřejnění znečitelnit. Takovými údaji se rozumí zejména obchodní 

tajemství a případně též osobní údaje zaměstnanců Odběratele. Odběratel odpovídá za řádné a 

úplné označení všech údajů, které bude Dodavatel povinen znečitelnit. 

 

3. Spolu s Dohodou zašle Dodavatel správci registru smluv také metadata Dohody dle § 5 zákona 

o registru smluv.  

 

4. Pro případ potřeby opravy uveřejněné Dohody nebo metadat Dohody je smluvními stranami 

ujednáno, že tyto opravy bude povinen uveřejnit Dodavatel.  

 

5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dne 1.1.2018. 

 

 

IV. 

Doba platnosti a ukončení Dohody 

 
1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 
1. Tuto Dohodu lze změnit, nebo zrušit pouze oboustranným písemným projevem smluvních 

stran. 

 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech v jazyce českém. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení Dohody.  

 

3. Tato Dohoda je závazná také pro případné právní nástupce smluvních stran. 

 

4. V případě, že některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 

ostatní ustanovení této Dohody v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Dohodě jako celku. 

 

5. Smluvní strany společně prohlašují, že si znění této Dohody přečetly a souhlasí s jeho obsahem, 

že uzavřely tuto Dohodu jako podnikatelé ve smyslu § 1797 Občanského zákoníku, na důkaz 

čehož připojují jejich pověření zástupci své podpisy níže dle své svobodné a vážné vůle.  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                strana 4 

Přílohy: Příloha č. 1 - STANOVENÍ MNOŽSTVÍ DODÁVANÉHO ZEMNÍ PLYNU 

 

 

 

V Praze dne 31.10.2017    V Přerově dne 31.10.2017  

 

 

Dodavatel      Odběratel 

 

Ing. Lukáš Roubíček, PhD., jednatel    Ing. Roman Kott, předseda představenstva 

                                                        

 

 

 

_________________________     _________________________ 

       

 

Ing. Zdeněk Kaplan, předseda jednatelů  Ing. Břetislav Polešovský, člen představenstva 

 

  

 

 

_________________________     _________________________     



 

                                                                                                                                                                                                                strana 5 

Příloha č. 1 

STANOVENÍ MNOŽSTVÍ DODÁVANÉHO ZEMNÍ PLYNU 

 

1. Konkrétní rozsah dodávek plynu pro účely plánování na kalendářní rok rozepsaný do 

jednotlivých měsíců předloží Odběratel Dodavateli vždy nejpozději do 30.10. roku 

předcházejícího roku dodávky.  

2. Odběratel je povinen řídit se pokyny Dodavatele, k regulaci dodávky plynu a strpět jeho 

oprávnění k provedení omezení nebo přerušení dodávek plynu v případech stanovených 

obecně závazným právním předpisem nebo Pravidly přepravy, distribuce a skladování. 

3. Způsob vyhodnocování odběru plynu a povinnosti Odběratele omezit nebo přerušit odběr 

plynu při stavech nouze v plynárenství a při předcházení jejich vzniku se řídí příslušným 

prováděcím předpisem k Energetickému zákonu. 

4. Pokud Odběratel zpochybní kalkulaci množství dodávek zemního plynu, Dodavatel je povinen 

bez zbytečného odkladu zajistit novou kalibraci měřidel. Jestliže se uvedenou novou kalibrací 

ukáže, že měřidlo neodpovídá všem požadavkům pro obchodní měřidlo stanoveným platnými 

právními předpisy, Odběratel neponese žádné náklady spojené s novou kalibrací. Pokud by 

nesoulad měřidla s uvedenými právními předpisy měl za následek finanční znevýhodnění 

Odběratele, zavazuje se Dodavatel uhradit Odběrateli cenový rozdíl vzniklý v neprospěch 

Odběratele za období od jednoho měsíce předcházejícího dni zpochybnění měřidla 

Odběratelem do dne provedení nápravy. Pokud se novou kalibrací ukáže, že měřidlo odpovídá 

všem požadavkům pro obchodní měřidlo stanoveným platnými právními předpisy, zavazuje 

se Odběratel nahradit veškeré náklady spojené s novou kalibrací. Vzájemné finanční vyrovnání 

podle tohoto odstavce bude vyrovnáno ve prospěch poškozené Smluvní strany nejpozději v 

měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byl nesoulad měřidla zjištěn. 

5. Místo předání: 

Místem předání (OM) je bilancované fakturační měřidlo plynu – sériové číslo: 27149121, které 

je umístěno v objektu za administrativní budovou. 

6. Způsob stanovení odebraného množství zemního plynu Odběratele: 

Dodavatel přefakturuje Odběrateli veškerý zemní plyn dodaný do OM, jehož množství bude 

stanoveno ručním odečtem jedenkrát ročně. 

 

 


